
О бюджетах сельских округов Коксуского района на 2022-2024 годы

Решение Коксуского районного маслихата Алматинской области от 30 декабря 2021 
года № 19-4.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2022 в соответствии с  настоящего пунктом 12
решения.
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат 
Коксуского района РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Балпыкского сельского округа на 2022-2024 годы, согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2022 год вприложениям 1 2 3
следующих объемах:
      1) доходы 470 063 тысячи тенге:
      налоговые поступления 108962 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 361 101 тысяча тенге;
      2) затраты 488 268 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 18 205 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 18 205 тысяч 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 18 205 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 09.11.2022 № 34-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Утвердить бюджет Жарлыозекского сельского округа на 2022-2024 годы, 
согласно ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на приложениям 4 5 6
2022 год в следующих объемах:



      1) доходы 65 498 тысяч тенге:
      налоговые поступления 7 696 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 57 802 тысячи тенге;
      2) затраты 65 600 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 102 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 102 тысячи 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 102 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 2 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 09.11.2022 № 34-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      3. Утвердить бюджет Лабасинского сельского округа на 2022-2024 годы, согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2022 год вприложениям 7 8 9
следующих объемах:
      1) доходы 74 799 тысяч тенге:
      налоговые поступления 18 410 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 56 389 тысяч тенге;
      2) затраты 75 215 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 416 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 416 тысяч тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;



      используемые остатки бюджетных средств 416 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 09.11.2022 № 34-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      4. Утвердить бюджет Мукрынского сельского округа на 2022-2024 годы, согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2022 приложениям 10 11 12
год в следующих объемах:
      1) доходы 84 676 тысяч тенге:
      налоговые поступления 10 032 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 74 644 тысячи тенге;
      2) затраты 84 779 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 103 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 103 тысячи 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 103 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 4 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 09.11.2022 № 34-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      5. Утвердить бюджет Муканчинского сельского округа на 2022-2024 годы, согласно

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2022 приложениям 13 14 15
год в следующих объемах:
      1) доходы 80 111 тысяч тенге:
      налоговые поступления 11 560 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 68 551 тысяча тенге;
      2) затраты 80 491 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:



      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 380 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 380 тысяч тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 380 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 09.11.2022 № 34-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      6. Утвердить бюджет Алгабасского сельского округа на 2022-2024 годы, согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2022 приложениям 16 17 18
год в следующих объемах:
      1) доходы 67 906 тысяч тенге:
      налоговые поступления 4 612 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 63 294 тысячи тенге;
      2) затраты 68 051 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 145 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 145 тысяч тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 145 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 6 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 09.11.2022 № 34-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      7. Утвердить бюджет Енбекшинского сельского округа на 2022-2024 годы, согласно

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2022 приложениям 19 20 21
год в следующих объемах:
      1) доходы 52 216 тысяч тенге:
      налоговые поступления 6 262 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 45 954 тысячи тенге;



      2) затраты 52 262 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 46 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 46 тысяч тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 46 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 7 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 09.11.2022 № 34-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      8. Утвердить бюджет Айнабулакского сельского округа на 2022-2024 годы, 
согласно ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе приложениям 22 23 24
на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы 41 190 тысяч тенге:
      налоговые поступления 1 668 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 39 522 тысячи тенге;
      2) затраты 41 292 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 102 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 102 тысячи 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 102 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 8 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 09.11.2022 № 34-1 (вводится в действие с 01.01.2022).



      9. Утвердить бюджет Каблисанского сельского округа на 2022-2024 годы, согласно 
,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2022 приложениям 25 26 27

год в следующих объемах:
      1) доходы 36 859 тысяч тенге:
      налоговые поступления 2 643 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 24 216 тысяч тенге;
      2) затраты 36 908 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 49 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 49 тысяч тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 49 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 9 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 09.11.2022 № 34-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      10. Утвердить бюджет Мусабекского сельского округа на 2022-2024 годы, согласно 

,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2022 приложениям 28 29 30
год в следующих объемах:
      1) доходы 44 923 тысячи тенге:
      налоговые поступления 5 254 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 39 669 тысяч тенге;
      2) затраты 45 029 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 106 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 106 тысяч тенге:



      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 106 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 10 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 09.11.2022 № 34-1 (вводится в действие с 01.01.2022).
      11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию маслихата Коксуского района "По экономическому развитию района, 
местному бюджету, охраны природы и вопросам сельского хозяйства".
      12. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь маслихата Коксуского района А. Досымбеков

 
Приложение 1 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2021 
года № 19-4

Бюджет Балпыкского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 09.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 34-1
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 470 063

1 Налоговые 
поступления

108 962

01 Подоходный налог 27 921

2 Индивидуальный 
подоходный налог

27 921

04 Hалоги  на  
собственность

80 433

1
Hалоги  на  
имущество

2 284

3 Земельный налог 1 464

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

76 685

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

608

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

608



4 Поступления 
трансфертов

361 101

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

361 101

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

361 101

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 488 268

01
Государственны
е услуги общего 
характера

85 181

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

85 138

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85 138

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

84 063

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 075



2 Финансовая 
деятельность

43

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

43

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

354 007

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

354 007

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

354 007

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

103 112

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

24 433

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

15 020

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

211 442

12 Транспорт и 
коммуникации

5 244

1
Автомобильный 
транспорт

5 244

Аппарат акима 
района в городе,



124
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

5 244

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

5 244

13 Прочие 35 110

9 Прочие 35 110

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

35 110

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

35 110

15 Трансферты 8 726

1 Трансферты 8 726

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 726



048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

8 726

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-18 205

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

18 205

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

18 205

01 Остатки бюджетных
средств

18 205

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

18 205



 
Приложение 2 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2021 
года № 19-4

Бюджет Балпыкского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 320 730

1 Налоговые 
поступления

122 884

01 Подоходный налог 26 436

2 Индивидуальный 
подоходный налог

26 436

04 Hалоги  на  
собственность

95 749

1 Hалоги  на  
имущество

2 398

3 Земельный налог 1 537

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

91 814

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

699

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

699

4
Поступления 
трансфертов

197 846

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

197 846

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

197 846

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 320 730

01
Государственны
е услуги общего 
характера

67 238

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

67 238

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67 238

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67 238

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

209 982

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

209 982

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

209 982

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

19 337

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

34 416



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

156 229

12
Транспорт и 
коммуникации

8 400

1 Автомобильный 
транспорт

8 400

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

8 400

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

8 400

13 Прочие 35 110

9 Прочие 35 110

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

35 110

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

35 110



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 3 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2021 
года № 19-4

Бюджет Балпыкского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 333 158



1 Налоговые 
поступления

138 240

01 Подоходный налог 30 661

2 Индивидуальный 
подоходный налог

30 661

04 Hалоги  на  
собственность

106 810

1 Hалоги  на  
имущество

2 517

3 Земельный налог 1 614

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

102 679

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

769

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

769

4
Поступления 
трансфертов

194 918

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

194 918

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

194 918

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 333 158

01
Государственны
е услуги общего 
характера

68 816

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 68 816



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 816

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 816

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

220 412

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

220 412

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

220 412

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

20 228

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

36 139

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

164 045

12 Транспорт и 
коммуникации

8 820

1 Автомобильный 
транспорт

8 820

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

8 820



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

8 820

13 Прочие 35 110

9 Прочие 35 110

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

35 110

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

35 110

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 4 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2021 
года № 19-4

Бюджет Жарлыозекского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 09.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 34-1
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 65 498

1 Налоговые 
поступления

7 696

01 Подоходный налог 453

2 Индивидуальный 
подоходный налог

453

04 Hалоги  на  
собственность

7 243

1 Hалоги  на  
имущество

375

3 Земельный налог 32



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 836

4 Поступления 
трансфертов

57 802

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

57 802

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

57 802

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 65 600

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46 207

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46 164

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 164

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 565

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

599

2
Финансовая 
деятельность

43

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

43

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18 984

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18 984

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 984

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

12 059

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 766

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 159

12 Транспорт и 
коммуникации

405

1 Автомобильный 
транспорт

405

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 

405



поселка, села, 
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

405

15 Трансферты 4

1 Трансферты 4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

4

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Категория
Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-102

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

102

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

102

01
Остатки бюджетных
средств

102

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

102

 
Приложение 5 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2021 
года № 19-4

Бюджет Жарлыозекского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 58 384

1 Налоговые 
поступления

8 082

01 Подоходный налог 476

2 Индивидуальный 
подоходный налог

476

04 Hалоги  на  
собственность

7 606

1
Hалоги  на  
имущество

279

3 Земельный налог 333

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 994

4 Поступления 
трансфертов

50 302



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

50 302

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

50 302

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 58 384

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 485

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 485

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 485

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 485

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 321

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 321



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 321

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 166

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9 290

12
Транспорт и 
коммуникации

578

1 Автомобильный 
транспорт

578

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

578

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

578

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 6 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2021 
года № 19-4

Бюджет Жарлыозекского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 60 608

1
Налоговые 
поступления

8 495

01 Подоходный налог 509

2 Индивидуальный 
подоходный налог

509

04
Hалоги  на  
собственность

7 986

1 Hалоги  на  
имущество

293

3 Земельный налог 349



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 344

4 Поступления 
трансфертов

52 113

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

52 113

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

52 113

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 60 608

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46 026

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46 026

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 026

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 026



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 975

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 975

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 975

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 263

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 958

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9 754

12
Транспорт и 
коммуникации

607

1 Автомобильный 
транспорт

607

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

607

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

607

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 7 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2021 
года № 19-4

Бюджет Лабасинского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 09.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 34-1
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 74 799

1 Налоговые 
поступления

18 410

01 Подоходный налог 5 643



2 Индивидуальный 
подоходный налог

5 643

04
Hалоги  на  
собственность

12 767

1
Hалоги  на  
имущество

462

3 Земельный налог 392

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

11 913

4 Поступления 
трансфертов

56 389

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

56 389

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

56 389

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 75 215

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 842

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 799

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 799

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 299

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

500

2 Финансовая 
деятельность

43

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

43

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

29 880

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

29 880

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 880

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8 943

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 528

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

18 409



12 Транспорт и 
коммуникации

490

1
Автомобильный 
транспорт

490

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

490

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

490

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

3

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-416

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

416

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

416

01 Остатки бюджетных
средств

416

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

416

 
Приложение 8 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2021 
года № 19-4

Бюджет Лабасинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 47 760

1 Налоговые 
поступления

18 998

01 Подоходный налог 1 885

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 885

04 Hалоги  на  
собственность

17 113



1 Hалоги  на  
имущество

1 418

3 Земельный налог 693

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

15 002

4 Поступления 
трансфертов

28 762

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28 762

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

28 762

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 47 760

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41 986

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 986

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 986

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

41 986



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 196

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 196

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 196

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 359

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

972

12 Транспорт и 
коммуникации

578

1 Автомобильный 
транспорт

578

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

578

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

578

Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 9 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2021 
года № 19-4

Бюджет Лабасинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 49 035

1 Налоговые 
поступления

21 026

01 Подоходный налог 1 979



2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 979

04
Hалоги  на  
собственность

19 047

1
Hалоги  на  
имущество

1 489

3 Земельный налог 728

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

16 830

4 Поступления 
трансфертов

28 009

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28 009

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

28 009

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 49 035

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42 985

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42 985

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 985

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 985

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 443

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 443

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 443

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 465

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 958

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 020

12 Транспорт и 
коммуникации

607

1 Автомобильный 
транспорт

607

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

607

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

607



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 10 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Мукрынского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 10 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 09.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 34-1
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



I. Доходы 84 676

1
Налоговые 
поступления

10 032

01 Подоходный налог 1 784

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 784

04 Hалоги  на  
собственность

8 248

1 Hалоги  на  
имущество

215

3 Земельный налог 310

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 723

4
Поступления 
трансфертов

74 644

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

74 644

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

74 644

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 84 779

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48 305

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48 262

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 48 262



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 764

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

498

2 Финансовая 
деятельность

43

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

43

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

35 921

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

35 921

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 921

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

27 311

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 761



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 849

12
Транспорт и 
коммуникации

450

1 Автомобильный 
транспорт

450

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

450

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

450

15 Трансферты 103

1 Трансферты 103

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

103

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

103

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-103

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

103

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

103

01
Остатки бюджетных
средств

103

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

103

 
Приложение 11 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года №19-4

Бюджет Мукрынского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 59 756

1
Налоговые 
поступления

11 085

01 Подоходный налог 2 074



2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 074

04
Hалоги  на  
собственность

9 011

1
Hалоги  на  
имущество

379

3 Земельный налог 138

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

8 494

4 Поступления 
трансфертов

48 671

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48 671

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

48 671

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 59 756

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 615

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 615

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 615

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 615

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14 563

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14 563

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 563

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 006

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 692

12 Транспорт и 
коммуникации

578

1 Автомобильный 
транспорт

578

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

578

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

578



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 12 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Мукрынского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 62 035



1 Налоговые 
поступления

12 199

01 Подоходный налог 2 219

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 219

04 Hалоги  на  
собственность

9 980

1 Hалоги  на  
имущество

398

3 Земельный налог 145

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 437

4 Поступления 
трансфертов

49 836

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

49 836

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

49 836

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 62 035

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46 148

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46 148

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

46 148



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 148

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 280

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 280

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 280

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 096

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 958

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11 226

12
Транспорт и 
коммуникации

607

1 Автомобильный 
транспорт

607

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

607

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 607



значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 13 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Муканчинского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 13 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 09.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 34-1
Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 80 111

1 Налоговые 
поступления

11 560

01 Подоходный налог 410

2 Индивидуальный 
подоходный налог

410

04
Hалоги  на  
собственность

11 150

1
Hалоги  на  
имущество

304

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

10 846

4 Поступления 
трансфертов

68 551

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

68 551

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

68 551

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 80 491

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 194

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 151



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 151

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 653

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

498

2 Финансовая 
деятельность

43

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

43

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

35 882

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

35 882

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 882

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

31 632



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 759

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 491

12
Транспорт и 
коммуникации

409

1
Автомобильный 
транспорт

409

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

409

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

409

15 Трансферты 6

1 Трансферты 6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

6

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-380

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

380

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

380

01 Остатки бюджетных
средств

380

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

380

 
Приложение 14 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Муканчинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 47 716



1 Налоговые 
поступления

12 138

01 Подоходный налог 69

2 Индивидуальный 
подоходный налог

69

04 Hалоги  на  
собственность

12 069

1 Hалоги  на  
имущество

320

3 Земельный налог 285

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

11464

4 Поступления 
трансфертов

35 578

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35 578

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35 578

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 47 716

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43 364

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 364

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

43 364



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 364

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 774

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 774

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 774

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

937

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

972

12
Транспорт и 
коммуникации

578

1 Автомобильный 
транспорт

578

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

578

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 578



значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 15 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Муканчинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 49 403

1 Налоговые 
поступления

12 748

01 Подоходный налог 74

2
Индивидуальный 
подоходный налог

74

04
Hалоги  на  
собственность

12 674

1 Hалоги  на  
имущество

336

3 Земельный налог 300

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

12 038

4 Поступления 
трансфертов

36 655

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36 655

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36 655

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 49 403

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 839

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 839



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 839

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 839

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 957

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 957

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 957

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

979

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 958

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 020

12
Транспорт и 
коммуникации

607

1 Автомобильный 
транспорт

607

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

607

Обеспечение 
функционирован
и я  



013

автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

607

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 16 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Алгабасского сельского округа на 2022 год



      Сноска. Приложение 16 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 09.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 34-1
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 67 906

1 Налоговые 
поступления

4 612

01 Подоходный налог 61

2
Индивидуальный 
подоходный налог

61

04
Hалоги  на  
собственность

4 551

1 Hалоги  на  
имущество

137

3 Земельный налог 16

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 398

4
Поступления 
трансфертов

63 294

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

63 294

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

63 294

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 68 051

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 140

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 097

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 097

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 519

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

578

2
Финансовая 
деятельность

43

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

43

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

33 410

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

33 410

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

33 410



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

25 356

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 774

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 280

12 Транспорт и 
коммуникации

399

1 Автомобильный 
транспорт

399

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

399

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

399

15 Трансферты 102

1 Трансферты 102

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

102

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

102



Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-145

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

145

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

145

01
Остатки бюджетных
средств

145

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

145

 
Приложение 17 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Алгабасского сельского округа на 2023 год

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 45 129

1
Налоговые 
поступления

5 815

01 Подоходный налог 686

2
Индивидуальный 
подоходный налог

686

04 Hалоги  на  
собственность

5 129

1 Hалоги  на  
имущество

144

3 Земельный налог 17

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 968

4
Поступления 
трансфертов

39 314

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 314

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39 314

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 45 129

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 322

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

32 322



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 322

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 322

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 229

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 229

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 229

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9 364

12 Транспорт и 
коммуникации

578

1 Автомобильный 
транспорт

578

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

578



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

578

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 18 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4



Бюджет Алгабасского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 47 101

1
Налоговые 
поступления

6 480

01 Подоходный налог 734

2 Индивидуальный 
подоходный налог

734

04 Hалоги  на  
собственность

5 746

1 Hалоги  на  
имущество

152

3 Земельный налог 17

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 577

4 Поступления 
трансфертов

40 621

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

40 621

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

40 621

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 47 101

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 659

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 659

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 659

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 659

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 835

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 835

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 835

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 045

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 958

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9 832

12 Транспорт и 
коммуникации

607

1
Автомобильный 
транспорт

607

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 

607



поселка, села, 
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

607

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Приложение 19 к решению маслихата 



 Коксуского района от 30 декабря 2021 
года № 19-4

Бюджет Енбекшинского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 19 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 09.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 34-1
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 52 216

1
Налоговые 
поступления

6 262

01 Подоходный налог 456

2 Индивидуальный 
подоходный налог

456

04 Hалоги  на  
собственность

5 806

1
Hалоги  на  
имущество

133

3 Земельный налог 93

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 580

4 Поступления 
трансфертов

45 954

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45 954

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

45 954

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 52 262



01 Государственны
е услуги общего 
характера

39 379

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 336

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 336

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 799

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

537

2
Финансовая 
деятельность

43

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

43

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 410



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

12 410

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 410

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 926

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 741

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 743

12
Транспорт и 
коммуникации

470

1 Автомобильный 
транспорт

470

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

470

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

470

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3



048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

3

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-46

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

46

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

46

01 Остатки бюджетных
средств

46

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

46



 
Приложение 20 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Енбекшинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 43 284

1 Налоговые 
поступления

6 995

01 Подоходный налог 408

2 Индивидуальный 
подоходный налог

408

04 Hалоги  на  
собственность

6 587

1 Hалоги  на  
имущество

350

3 Земельный налог 98

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 139

4 Поступления 
трансфертов

36 289

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36 289

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36 289

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 43 284



01 Государственны
е услуги общего 
характера

38 619

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38 619

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 619

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 619

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 087

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 087

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 087

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 250

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

972

12 Транспорт и 
коммуникации

578



1 Автомобильный 
транспорт

578

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

578

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

578

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 21 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Енбекшинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 44 677

1
Налоговые 
поступления

7 785

01 Подоходный налог 437

2 Индивидуальный 
подоходный налог

437

04
Hалоги  на  
собственность

7 348

1
Hалоги  на  
имущество

367

3 Земельный налог 103

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 878

4 Поступления 
трансфертов

36 892

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36 892

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36 892

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 44 677

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 786

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 786

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 786

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 786

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 284

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 284

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 284

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 306

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 958

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

1 020

12
Транспорт и 
коммуникации

607

1
Автомобильный 
транспорт

607

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

607

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

607

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 22 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Айнабулакского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 22 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 09.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 34-1
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 41 190

1
Налоговые 
поступления

1 668

01 Подоходный налог 3

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3

04 Hалоги  на  
собственность

1 665

1 Hалоги  на  
имущество

44

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 621

4 Поступления 
трансфертов

39 522

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 522

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39 522



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 41 292

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 854

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 811

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 811

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 311

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

500

2 Финансовая 
деятельность

43

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

43

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 43



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 902

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 902

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 902

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

691

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 758

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 453

12 Транспорт и 
коммуникации

550

1 Автомобильный 
транспорт

532

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

532

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

532

15 Трансферты 4

1 Трансферты 4



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

4

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-102

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

102



8 Используемые 
остатки бюджетных
средств

102

01 Остатки бюджетных
средств

102

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

102

 
Приложение 23 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Айнабулакского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 38 058

1 Налоговые 
поступления

2 505

01 Подоходный налог 3

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3

04 Hалоги  на  
собственность

2 502

1 Hалоги  на  
имущество

132

3 Земельный налог 668

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 702

4 Поступления 
трансфертов

35 553

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35 553

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35 553

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч 
тенге)

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 38 058

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 383

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 383

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 383

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 383

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 097

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 097

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 097

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

260

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

972

12
Транспорт и 
коммуникации

578

1
Автомобильный 
транспорт

578

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

578

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

578

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 24 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Айнабулакского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 39 654

1
Налоговые 
поступления

2 630

01 Подоходный налог 3

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3

04 Hалоги  на  
собственность

2 627

1 Hалоги  на  
имущество

139

3 Земельный налог 701

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 787

4 Поступления 
трансфертов

37 024

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 024

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 024

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 39 654

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 797

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 797

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 797

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 797

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 250

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 250

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 250

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

272

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 958



011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 020

12 Транспорт и 
коммуникации

607

1 Автомобильный 
транспорт

607

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

607

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

607

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 25 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Каблисанского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 25 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 09.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 34-1
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 36 859

1 Налоговые 
поступления

2 643

04 Hалоги  на  
собственность

2 643

1 Hалоги  на  
имущество

138

3 Земельный налог 9

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 496

4
Поступления 
трансфертов

34 216

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34 216

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34 216



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 36 908

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 740

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 697

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 697

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 209

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

488

2 Финансовая 
деятельность

43

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

43

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 43



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 752

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 752

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 752

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 461

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 774

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 517

12 Транспорт и 
коммуникации

410

1 Автомобильный 
транспорт

410

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

410

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

410

15 Трансферты 6

1 Трансферты 6



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

6

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-49

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

49



8 Используемые 
остатки бюджетных
средств

49

01 Остатки бюджетных
средств

49

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

49

 
Приложение 26 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Каблисанского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 32 604

1 Налоговые 
поступления

2 775

01 Подоходный налог 10

2 Индивидуальный 
подоходный налог

10

04 Hалоги  на  
собственность

2 765

1 Hалоги  на  
имущество

144

3 Земельный налог 10

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 611

4 Поступления 
трансфертов

29 829

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29 829

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29 829

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч 
тенге)

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 32 604

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 768

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 768

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 768

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 768

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 258

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 258

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 258

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

421

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

972

12
Транспорт и 
коммуникации

578

1
Автомобильный 
транспорт

578

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

578

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

578

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 27 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Каблисанского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 33 871

1
Налоговые 
поступления

2 913

01 Подоходный налог 10

2 Индивидуальный 
подоходный налог

10

04 Hалоги  на  
собственность

2 903

1 Hалоги  на  
имущество

152

3 Земельный налог 10

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 741

4 Поступления 
трансфертов

30 958

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30 958

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30 958

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 33 871

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 846

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 846

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 846

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 846

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 418

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 418

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 418

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

440

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 958



011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 020

12 Транспорт и 
коммуникации

607

1 Автомобильный 
транспорт

607

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

607

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

607

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 28 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Мусабекского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 28 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 09.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 34-1
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 44 923

1 Налоговые 
поступления

5 254

01 Подоходный налог 156

2 Индивидуальный 
подоходный налог

156

04 Hалоги  на  
собственность

5 098

1
Hалоги  на  
имущество

80

3 Земельный налог 51

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 967

4 Поступления 
трансфертов

39 669

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 669

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

39 669

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 45 029

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37 580

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37 537

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 537

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 042

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

495

2 Финансовая 
деятельность

43

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

43



053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 997

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 997

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 997

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 573

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 774

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 650

12 Транспорт и 
коммуникации

450

1 Автомобильный 
транспорт

450

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

450

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 450



поселках, 
сельских 
округах

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-106



VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

106

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

106

01
Остатки бюджетных
средств

106

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

106

 
Приложение 29 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Мусабекского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 39 600

1
Налоговые 
поступления

5 515

01 Подоходный налог 38

2 Индивидуальный 
подоходный налог

38

04 Hалоги  на  
собственность

5 477

1 Hалоги  на  
имущество

84

3 Земельный налог 54

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 339

4 Поступления 
трансфертов

34 085

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34 085

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34 085



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 39 600

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 150

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 150

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 150

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 150

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 872

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 872

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 872

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 035



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

972

12
Транспорт и 
коммуникации

578

1
Автомобильный 
транспорт

578

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

578

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

578

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 30 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2021 

года № 19-4

Бюджет Мусабекского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 41 204

1
Налоговые 
поступления

5 788

01 Подоходный налог 38

2
Индивидуальный 
подоходный налог

38

04
Hалоги  на  
собственность

5 750

1 Hалоги  на  
имущество

88

3 Земельный налог 56

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 606

4
Поступления 
трансфертов

35 416

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35 416



3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35 416

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 41 204

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 537

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 537

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 537

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 537

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 060

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 060

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 060



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 082

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 958

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 020

12 Транспорт и 
коммуникации

607

1 Автомобильный 
транспорт

607

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

607

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

607

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


